МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.03.2022 № 765-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Доступная среда» на 2019-2023 годы

В целях приведения объемов финансирования мероприятий муници-

пальной программы «Доступная среда» на 2019-2023 годы, утвержденной по-

становлением мэрии города Магадана от 11.10.2018 № 2981, в соответствие с

решением Магаданской городской Думы от 24.12.2021 № 72-Д «О бюджете

муниципального образования «Город Магадан» на 2022 год и на плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муници-

пального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Доступ-

ная среда» на 2019-2023 годы (далее – Программа), утвержденную постанов-

лением мэрии города Магадана от 11.10.2018 № 2981:

1.1. Изложить в паспорте Программы строку «Основание для разработки

муниципальной программы» согласно приложению № 1 к настоящему поста-

новлению.

1.2. Изложить в паспорте Программы строку «Объемы и источники фи-

нансирования муниципальной программы» согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

1.3. Изложить раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» в новой ре-

дакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Изложить раздел 7 «Система программных мероприятий муници-

пальной программы «Доступная среда» на 2019-2023 годы в новой редакции

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

  Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 16.03.2022 № 765-пм

Основание для

разработки му-

ниципальной

программы

- Распоряжение Правительства Российской Федерации от

17.11.2008 № 1662-р «О концепции долгосрочного соци-

ально-экономического развития Российской Федерации на

период до 2020 года»;

- Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации»;

- постановление мэрии города Магадана от 29.12.2010 №

4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разра-

ботке муниципальных программ, их формирования и реали-

зации на территории муниципального образования «Город

Магадан»;

- постановление мэрии города Магадана от 20.07.2017

№ 2187 «О перечне муниципальных программ, предлагае-

мых к разработке в 2018 году»

____________

consultantplus://offline/ref=3865C1168E732097CBF431247B9999A66852330FAA008D20A409F16AFF30A4C96BA4484A82F8B35D578D4592C459j4A
consultantplus://offline/ref=3865C1168E732097CBF431247B9999A66856390AAB0E8D20A409F16AFF30A4C96BA4484A82F8B35D578D4592C459j4A
consultantplus://offline/ref=3865C1168E732097CBF431247B9999A66857380DA9088D20A409F16AFF30A4C96BA4484A82F8B35D578D4592C459j4A
consultantplus://offline/ref=3865C1168E732097CBF42F296DF5C3A862596502A40A8174FB56AA37A839AE9E3EEB4916C7ADA05C558D4790D897222F54j6A
consultantplus://offline/ref=3865C1168E732097CBF42F296DF5C3A862596502AB0F857FFB56AA37A839AE9E3EEB4916C7ADA05C558D4790D897222F54j6A

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от 16.03.2022 № 765-пм

Объемы и источ-

ники финансирова-

ния муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы составляет

7 638,746  тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год - 1 426,666 тыс. руб.

2020 год - 3 253,889 тыс. руб.

2021 год - 1 175,206 тыс. руб.

2022 год - 543,439 тыс. руб.

2023 год - 1 239,546 тыс. руб.

Из которых:

средства местного бюджета - 3 527,706 тыс. руб., в том

числе по годам:

2019 год - 489,866 тыс. руб.

2020 год - 764,989 тыс. руб.

2021 год - 489,866 тыс. руб.

2022 год - 543,439 тыс. руб.

2023 год - 1 239,546  тыс. руб.

иные источники финансирования - 4 110,040 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2019 год - 936,800 тыс. руб.

2020 год - 2 488,900 тыс. руб.

2021 год - 685,340 тыс. руб.

Из них:

средства внебюджетного фонда особой экономической

зоны 3 366,940тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год - 936,800 тыс. руб.

2020 год - 1 744,800 тыс. руб.

2021 год - 685,340 тыс. руб.

средства федерального бюджета - 744,100 тыс. руб., в

том числе по годам:

2020 год - 744,100 тыс. руб.

____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению мэрии

города Магадана

от 16.03.2022 № 765-пм

6. Ресурсное обеспечение Программы

Исполнитель Про-

граммы

Объем финансирования (тыс. руб.),

в том числе по годам;

Всего
2019 год 2020 год

2021

год

2022

год
2023 год

Всего, в том числе: 1 426,666 3 253,889 1 175,206 543,439 1 239,546   7 638,746

Средства местного

бюджета, в т.ч.:
489,866 764,989 489,866 543,439 1 239,546   3 527,706

Управление по делам

молодежи и связям с об-

щественностью мэрии

города Магадана и его

подведомственные

учреждения

- - - - - -

Управление культуры

мэрии города Магадана

и его подведомственные

учреждения

- - - - - -

Комитет по физической

культуре, спорту и ту-

ризму мэрии города Ма-

гадана и его подведом-

ственные учреждения

- - - - - -

Департамент образова-

ния мэрии города Мага-

дана и его подведом-

ственные учреждения

- 52,620 - - 683,778 736,398

Департамент строитель-

ства, архитектуры, тех-

нического и экологиче-

ского контроля мэрии

города Магадана (МБУ

города Магадана

«Горсвет», МБУ города

Магадана «ГЭЛУД»)

489,866 712,369    489,866 543,439 555,768 2 791,308

Департамент жилищно-

коммунального хозяй-

ства и коммунальной

инфраструктуры мэрии

города Магадана

- - - - - -

2

Иные источники фи-

нансирования, в т.ч.:
936,800 2 488,900 685,340 - - 4 111,040

средства внебюджет-

ного фонда особой эко-

номической зоны

936,800 1 744,800 - - - 2 681,600

Департамент жилищно-

коммунального хозяй-

ства и коммунальной

инфраструктуры мэрии

города Магадана

936,800 1 744,800 685,340 - - 3 366,940

средства федерального

бюджета
- 744,100 - - - 744,100

Департамент образова-

ния мэрии города Мага-

дана и его подведом-

ственные учреждения

- 744,100 - - - 744,100

________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению мэрии

города Магадана

от 16.03.2022 № 765-пм

Раздел 7. Система программных мероприятий муниципальной программы

«Доступная среда» на 2019-2023 годы

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реа-

лиза-

ции

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник

финанси-

рования Всего:
2019

 год
2020 год 2021 год

2022

год

2023

 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Организационные мероприятия по взаимодействию

с общественными организациями инвалидов по во-

просам обеспечения доступности приоритетных

объектов и предоставляемых на них услуг

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

1.1.

Организация работы Совета по

делам инвалидов при главе му-

ниципального образования

«Город Магадан», мэре города

Магадана

2019

-

2023

гг.

Все исполни-

тели в соответ-

ствии с паспор-

том Программы

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

1.2.

Организация исполнения

плана мероприятий («Дорож-

ной карты») по повышению

значений показателей доступ-

ности для инвалидов приори-

тетных объектов и предостав-

ляемых на них услуг в муници-

пальном образовании «Город

Магадан» на 2014-2050 годы

2019

-

2023

гг.

Все исполни-

тели в соответ-

ствии с паспор-

том Программы

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

2

1.3.

Организация работы межве-

домственной комиссии по ко-

ординации деятельности по

проведению паспортизации

объектов  социальной инфра-

структуры, расположенных на

территории муниципального

образования «Город Мага-

дан», на предмет соблюдения

доступной среды для инвали-

дов и других маломобильных

групп населения

2019

-

2023

гг.

Управление по

делам молодежи

и связям с обще-

ственностью мэ-

рии города Ма-

гадана

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

1.4.

Организация работы муници-

пальной комиссии по обследо-

ванию жилых помещений ин-

валидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в ко-

торых проживают инвалиды,

входящих в состав жилищного

фонда муниципального обра-

зования «Город Магадан», а

также частного жилищного

фонда, в целях их приспособ-

ления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения

условий их доступности для

инвалидов

2019

-

2023

гг.

Департамент

жилищно-ком-

мунального хо-

зяйства и ком-

мунальный ин-

фраструктуры

мэрии города

Магадана

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

1.5.

Поддержка в актуальном со-

стоянии городского банка дан-

ных о детях-инвалидах до-

школьного и школьного  воз-

растов

2019

-

2023

гг.

Департамент об-

разования мэрии

города Мага-

дана

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

3

2.

 Мероприятия по обеспечению условий беспрепят-

ственного доступа инвалидов к   объектам социаль-

ной, транспортной и инженерной инфраструктуры,

повышению уровня доступности жилищных усло-

вий инвалидов

7 638,746   1 426,666   3 253,889   1 175,206   543,439 1 239,546
Всего, в

т.ч.

3 527,706   489,866   764,989   489,866   543,439 1 239,546
местный

бюджет

4 111,040 936,800 2 488,900 685,340 0,000 0,000

иные ис-

точники,

в т.ч.

3 366,940 936,800 1 744,800 685,340 0,000 0,000

средства

внебюд-

жетного

фонда

особой

экономи-

ческой

зоны

744,100 0,000 744,100 0,000 0,000 0,000

феде-

ральный

бюджет

2.1.

Адаптация учреждений соци-

альной сферы для доступности

инвалидов (проведение ремон-

тов, приобретение и установка

специального оборудования,

технических средств для инва-

лидов и др.)

2019

-

2023

гг.

Управление

культуры мэрии

города Мага-

дана, департа-

мент образова-

ния мэрии го-

рода Магадана,

комитет по фи-

зической куль-

туре, спорту и

туризму мэрии

1 480,498 0,000   796,720   0,000   0,000   683,778
Всего, в

т.ч.

736,398   0,000   52,620   0,000   0,000   683,778
местный

бюджет

744,100   0,000   744,100   0,000   0,000   0,000

иные ис-

точники,

в т.ч.

4

города Мага-

дана, управле-

ние по делам

молодежи и свя-

зям с обще-

ственностью мэ-

рии города Ма-

гадана

744,100   0,000   744,100   0,000   0,000   0,000

федераль-

ный бюд-

жет

2.1.1. Учреждения культуры

2019

-

2023

гг.

Управление

культуры мэрии

города Мага-

дана и его под-

ведомственные

учреждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

2.1.2. Учреждения образования

2019

-

2023

гг.

Департамент об-

разования мэрии

города Мага-

дана и его под-

ведомственные

учреждения

1 480,498 0,000 796,720 0,000 0,000 683,778
Всего, в

т.ч.

736,398 0,000 52,620 0,000 0,000 683,778
местный

бюджет

744,100 0,000 744,100 0,000 0,000 0,000

иные ис-

точники,

в т.ч.

744,100   0,000   744,100   0,000   0,000   0,000

федераль-

ный

бюджет

2.1.3.
Учреждения физической куль-

туры, спорта и туризма

2019

-

2023

гг.

Комитет по фи-

зической куль-

туре, спорту и

туризму мэрии

города Мага-

дана и его под-

ведомственные

учреждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

2.1.4.
Учреждения по делам моло-

дежи

2019

-

Управление по

делам молодежи
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный

бюджет

5

2023

гг.

и связям с обще-

ственностью мэ-

рии города Ма-

гадана, его под-

ведомственные

учреждения

2.2.

Адаптация для инвалидов и

маломобильных групп населе-

ния дорожно-уличной сети

вблизи социально значимых

объектов

2019

-

2023

гг.

Департамент

строительства,

архитектуры,

технического и

экологического

контроля мэрии

города Мага-

дана (МБУ го-

рода Магадана

«Горсвет», МБУ

города Мага-

дана «ГЭЛУД»)

2791, 308 489,866   712,369   489,866   543,439   555,768
местный

бюджет

2.3.

  Проведение обследования

жилых помещений инвалидов

и общего имущества в много-

квартирных домах, в которых

проживают инвалиды, в целях

их приспособления с учетом

потребностей  инвалидов и

обеспечения условий их до-

ступности в рамках постанов-

ления Правительства Россий-

ской Федерации от 09.07.2016

№ 649 «О мерах по приспо-

соблению жилых помещений

и общего имущества в много-

квартирном доме с учетом по-

требностей инвалидов»

2019

-

2023

гг.

Департамент

жилищно-ком-

мунального хо-

зяйства и ком-

мунальный ин-

фраструктуры

мэрии города

Магадана

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

6

2.4.

Обеспечение условий доступ-

ности общего имущества в

многоквартирных домах с уче-

том потребностей инвалидов

(по обращениям)

2019

-

2023

гг.

Департамент

жилищно-ком-

мунального хо-

зяйства и ком-

мунальный ин-

фраструктуры

мэрии города

Магадана

2 681,600 936,800 1 744,800 0,000 0,000 0,000
Всего, в

т.ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

2 681,600   936,800   1 744,800   0,000   0,000   0,000

иные ис-

точники,

в т.ч.

2 681,600   936,800   1 744,800   0,000   0,000   0,000

средства

внебюд-

жетного

фонда

особой

экономи-

ческой

зоны

2.5.

Погашение кредиторской за-

долженности за работы, вы-

полненные в 2020 году по

обеспечению условий доступ-

ности общего имущества в

многоквартирных домах с уче-

том потребностей инвалидов

(по обращениям)

2021

-

2023

гг.

Департамент

жилищно-ком-

мунального хо-

зяйства и ком-

мунальный ин-

фраструктуры

мэрии города

Магадана

685,340   0,000   0,000   685,340   0,000   0,000
Всего, в

т.ч.

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000
местный

бюджет

685,340   0,000   0,000   685,340   0,000   0,000

иные ис-

точники,

в т.ч.

7

685,340   0,000   0,000   685,340   0,000   0,000

средства

вне-бюд-

жетного

фонда

особой

экономи-

ческой

зоны

3.

 Мероприятия по созданию условий для беспрепят-

ственного получения инвалидами информации,

полноценного образования и досуга, развитию их

творческого и профессионального потенциала

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего, в

т.ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

3.1.

Организация и проведение

культурно-массовых меропри-

ятий для инвалидов в учре-

ждениях культуры

2019

-

2023

гг.

Управление

культуры мэрии

города Мага-

дана и его под-

ведомственные

учреждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

3.2.

Организация и проведение го-

родского фестиваля самодея-

тельного творчества инвали-

дов

2019

-

2023

гг.

Управление

культуры мэрии

города Мага-

дана, МАУК г.

Магадана

«Центр куль-

туры»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

3.3.

Организация реализации про-

екта «Творческая мастерская

для взрослых инвалидов»

2023

г.

Управление

культуры мэрии

города Мага-

дана, МБУК г.

Магадана «Дом

культуры

«Снежный»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

3.4.
Организация реализации про-

екта «Арт-терапия» в летний

2023

г.
Управление

культуры мэрии
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный

бюджет

8

период для детей-инвалидов 6-

18 лет

города Мага-

дана, МБУДО

«Детская худо-

жественная

школа»

3.5.

Совершенствование, разра-

ботка и апробация программ

для обучения детей-инвали-

дов, систем их обучения

2019

-

2023

гг.

Департамент об-

разования мэрии

города Мага-

дана и его под-

ведомственные

учреждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

3.6.

Организация и проведение ме-

роприятий для инвалидов в

учреждениях дополнительного

образования МБУДО «Детско-

юношеский центр», МБУДО

«Социально-педагогический

центр», МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

2023

г.

Управление по

делам молодежи

и связям с обще-

ственностью мэ-

рии города Ма-

гадана, его под-

ведомственные

учреждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

3.7.

Организация активного от-

дыха инвалидов в СОК

«Снежный»

2023

г.

Комитет по фи-

зической куль-

туре, спорту и

туризму мэрии

города Мага-

дана и его под-

ведомственные

учреждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

3.8.

Организация и проведение Де-

кады инвалидов, «Ярмарки

профессий»

2019

-

2023

гг.

Управление

культуры мэрии

города Мага-

дана и его под-

ведомственные

учреждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

9

Управление по

делам молодежи

и связям с обще-

ственностью мэ-

рии города Ма-

гадана, его

структурные

подразделения и

подведомствен-

ные учреждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

3.9.

Организация и проведение го-

родской параспортакиады

среди инвалидов и детей-инва-

лидов по зимним и летним ви-

дам спорта

2019

-

2023

гг.

Комитет по фи-

зической куль-

туре, спорту и

туризму мэрии

города Мага-

дана и его под-

ведомственные

учреждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

3.10.

Оказание информационной

поддержки деятельности об-

щественных организаций ин-

валидов. Освещение в СМИ

мероприятий Программы

2019

-

2023

гг.

Управление по

информацион-

ной политике

мэрии города

Магадана

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

Итого по Программе

7 638,746 1 426,666 3 253,889 1 175,206 543,439 1 239,546
Всего, в

т.ч.

3 527,706 489,866 764,989 489,866 543,439 1 239,546
местный

бюджет

4 111,040 936,800 2 488,900 685,340 0,000 0,000

иные ис-

точники,

в т.ч.

3 366,940 936,800 1 744,800 685,340 0,000 0,000

средства

внебюд-

жетного

фонда

10

____________________

особой

экономи-

ческой

зоны

744,100   0,000   744,100   0,000   0,000   0,000

феде-

ральный

бюджет